

1508 Group A/S

Wilders Plads 13 A, 2.
1403 København K
CVR-nr. 39690438

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.04.2019

Dirigent

Navn: Line Rix

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	7
Koncernens balance pr. 31.12.2018	8
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	10
Koncernens noter	11
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	14
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	15
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	17
Modervirksomhedens noter	18
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

1508 Group A/S
Wilders Plads 13 A, 2.
1403 København K

CVR-nr.: 39690438
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Morten Pedersen, Formand
Mikkel Peter Jespersen
Line Rix

Direktion

Line Rix, Adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

1508 Group har til formål at eje kapitalandele i andre selskaber, levere managementydelser til koncernforbundne selskaber samt anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

1508 Group ejer 1508.dk A/S, som er en af Nordens førende innovations- og designvirksomheder. 1508 blev stiftet i 2000 og har siden etableringen arbejdet med digital forretningsudvikling, design og implementering af digitale løsninger. Virksomhedens primære ydelser er udvikling af digitale services, brand experiences og innovative designløsninger.

1508 Group er tillige hovedaktionær i Headnet ApS, som er et IT konsulenthus, der blev stiftet i 2005. Headnet ApS leverer ydelser inden for digitale medier og services.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 4,7 mio. kr., og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 6,7 mio. kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Ledelsen forventer vækst for 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		45.562.764
Andre eksterne omkostninger		(9.303.992)
Bruttoresultat		36.258.772
Personaleomkostninger	1	(29.240.252)
Af- og nedskrivninger	2	(864.802)
Driftsresultat		6.153.718
Andre finansielle indtægter		12.788
Andre finansielle omkostninger		(39.033)
Resultat før skat		6.127.473
Skat af årets resultat	3	(1.381.625)
Årets resultat		4.745.848
Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.993.309
Overført resultat		(574.190)
Minoritetsinteressers andel af resultatet		326.729
		4.745.848

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>
Erhvervede licenser		3.494
Goodwill		1.772.125
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.775.619
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		575.380
Indretning af lejede lokaler		0
Materielle anlægsaktiver	5	575.380
Deposita		428.925
Udskudt skat		116.000
Finansielle anlægsaktiver	6	544.925
Anlægsaktiver		2.895.924
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.459.911
Igangværende arbejder for fremmed regning		361.418
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.218
Andre tilgodehavender		67.642
Tilgodehavende selskabsskat		47.496
Periodeafgrænsningsposter		683.878
Tilgodehavender		10.626.563
Likvide beholdninger		5.566.372
Omsætningsaktiver		16.192.935
Aktiver		19.088.859

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.689.656
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.993.309
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		6.682.965
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		1.149.731
Egenkapital		7.832.696
Andre hensatte forpligtelser		60.000
Hensatte forpligtelser		60.000
Bankgæld		25.540
Modtagne forudbetalinger fra kunder		990.123
Igangværende arbejder for fremmed regning		807.010
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.277.165
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.022.267
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		125.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.309.121
Anden gæld		5.639.937
Kortfristede gældsforpligtelser		11.196.163
Gældsforpligtelser		11.196.163
Passiver		19.088.859
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7	
Eventualforpligtelser	8	
Dattervirksomheder	9	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Indskudt ved stiftelse	1.689.656	574.190	0	823.002
Årets resultat	0	(574.190)	4.993.309	326.729
Egenkapital ultimo	1.689.656	0	4.993.309	1.149.731
				I alt kr.
Indskudt ved stiftelse				3.086.848
Årets resultat				4.745.848
Egenkapital ultimo				7.832.696

Koncernens noter

	2018	
	kr.	
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	23.905.468	
Pensioner	2.587.994	
Andre omkostninger til social sikring	336.161	
Andre personaleomkostninger	2.410.629	
	29.240.252	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere		45
	2018	
	kr.	
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	508.540	
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	356.262	
	864.802	
	2018	
	kr.	
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.309.121	
Ændring af udskudt skat	98.000	
Refusion i sambeskatning	(25.496)	
	1.381.625	
	2018	
	kr.	
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	23.317	2.412.920
Kostpris ultimo	23.317	2.412.920
Af- og nedskrivninger primo	(5.829)	(146.250)
Årets afskrivninger	(13.994)	(494.545)
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.823)	(640.795)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.494	1.772.125

Koncernens noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.621.820	148.000
Tilgange	227.070	0
Afgange	0	(148.000)
Kostpris ultimo	1.848.890	0
Af- og nedskrivninger primo	(917.247)	(148.000)
Årets afskrivninger	(356.263)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	148.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.273.510)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	575.380	0
	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	425.434	214.000
Tilgange	3.491	0
Afgange	0	(98.000)
Kostpris ultimo	428.925	116.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	428.925	116.000
		2018 kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt		587.117

8. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber indgår i en dansk sambeskatning med Creative Organisations A/S som administrationselskab.

Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskaberne indgår i koncernen, ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
9. Dattervirk- somheder					
1508.dk A/S	København K	Aktiesel- - skab	100,0	4.476.660	3.805.468
Headnet ApS	København K	Anparts selskab	67,5	3.537.634	1.005.320

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(55.890)
Bruttoresultat		(55.890)
Personaleomkostninger	1	(60.000)
Driftsresultat		(115.890)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.509.513
Resultat før skat		4.393.623
Skat af årets resultat	2	25.496
Årets resultat		4.419.119
Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.993.309
Overført resultat		(574.190)
		4.419.119

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.263.846
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>2.263.846</u>
Anlægsaktiver		<u>2.263.846</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.330.016
Andre tilgodehavender		7.722
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		25.496
Periodeafgrænsningsposter		29.001
Tilgodehavender		<u>4.392.235</u>
Likvide beholdninger		<u>99.366</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.491.601</u>
Aktiver		<u>6.755.447</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	1.689.656
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.993.309
Egenkapital		6.682.965
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000
Anden gæld		47.482
Kortfristede gældsforpligtelser		72.482
Gældsforpligtelser		72.482
Passiver		6.755.447
Eventualforpligtelser	5	

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Indskudt ved stiftelse	1.689.656	0	574.190	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(4.509.513)	4.509.513	0
Årets resultat	0	4.509.513	(5.083.703)	4.993.309
Egenkapital ultimo	1.689.656	0	0	4.993.309
				I alt kr.
Indskudt ved stiftelse				2.263.846
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				4.419.119
Egenkapital ultimo				6.682.965

Modervirksomhedens noter

	2018
	kr.
1. Personaleomkostninger	
Gager og lønninger	60.000
	60.000
	2018
	kr.
2. Skat af årets resultat	
Refusion i sambeskatning	(25.496)
	(25.496)
	Kapital-
	andele i
	tilknyttede
	virks-
	omheder
	kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	2.263.846
Kostpris ultimo	2.263.846
Afskrivninger på goodwill	(143.546)
Andel af årets resultat	4.653.059
Udbytte	(4.509.513)
Opskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.263.846

I selskabets kapitalandele i Headnet ApS udgør goodwill 514.374 kr. af den regnskabsmæssige værdi.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
4. Virksomhedskapital			
A-aktier	140.211.069	0,01	1.402.111
B-aktier	6.788.968	0,01	67.890
C-aktier	21.965.522	0,01	219.655
	168.965.559		1.689.656

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Creative Organisations A/S som administrationselskab.

Modervirksomhedens noter

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
